
Pro: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, katedra psychologie 

Věc: Posudek diplomové práce Inhibiční kontrola u obsedantně-kompulzivní poruchy 

(vypracovala  Bc. Anna Francová) 

 

Práce je součástí výzkumných projektů NÚDZ, které jsou prováděny v Národním ústavu 

duševního zdraví v rámci grantových projektů. Konzultantkou a hlavní mentorkou práce byla  

Mgr. et Mgr. Iveta Fajnerová, Ph.D. 

Práce je z mého pohledu napsána přehledně, obsahuje základní i dílčí informace ke zkoumanému 

problému. Literárně-přehledová část je psána srozumitelně a přitom čtivě.  

Ve výzkumné části práce oceňuji, že diagnóza OCD byla verifikována pomocí MINI (Mini-

International Neuropsychiatric Interview).   

 

Formálně by u přiznání informace, že jde o dílčí část studie s názvem „Patofyziologický podklad 

neuronálních okruhů u OCD: Translační studie zaměřená na glutamátergní regulaci v přední 

cingulární kůře“ mělo být také uvedeno, zda jde o výzkumný projekt a jakou agenturou je 

podpořen.  

 

Výsledky jsou přehledně prezentovány, reference jsou, podle mého názoru kvantitativně 

přiměřené typu práce.  

 

Během vypracování práce si diplomantka počínala aktivně, samostatně a usilovně směřovala 

k cílu. Oceňuji úsilí, které do práce věnovala.  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

26.8.2017 

Marek Preiss, Národní ústav duševního zdraví 

 


